Rua das Laranjeiras, 374 – 12º andar – Laranjeiras – Rio de Janeiro – RJ – CEP: 22.240-002 – Tel. (21) 2265-5331

FUNDAÇÃO PRÓ CORAÇÃO – FUNDACOR

Processo Seletivo Simplificado – Edital nº 03/2025 Resultado da Etapa I – Análise

Curricular Vaga: Apoio Jurídico em Pesquisa Clínica Data de Publicação: 22 de agosto

de 2025.

Em conformidade com os critérios estabelecidos no Edital nº 03/2025 e sua Errata nº 02,

a Comissão Técnica responsável pela análise curricular torna pública a relação dos (as)

candidatos (as) classificados(as) para a segunda fase do processo seletivo, referente à vaga

de Apoio Jurídico em Pesquisa Clínica.

Conforme previsto, foram classificados para a Entrevista Virtual os cinco (5) candidatos

com as maiores pontuações na Etapa I, respeitando o limite de uma vaga disponibilizada.

Classificação Geral dos Candidatos

Classificação Nome do(a) Candidato(a) Pontuação Final

1º Carlos da Silva 56 pontos

2º Carlos Eduardo Gomes 49 pontos

2º Jupira Oliveira 49 pontos

2º Rodrigo Moraes 49 pontos

5º Marta Lopes 47 pontos

6º Fernanda Ribeiro 45 pontos

7º Rafael Tavares 42 pontos

8º Ana Paula Martins 40 pontos

9º Bruno Ferreira 38 pontos

10º Luana Costa 35 pontos

11º Tatiane Souza 33 pontos

12º Felipe Andrade 30 pontos

13º Simone Nascimento 28 pontos

Rua das Laranjeiras, 374 – 12º andar – Laranjeiras – Rio de Janeiro – RJ – CEP: 22.240-002 – Tel. (21) 2265-5331

Convocados para a Etapa II – Entrevista Virtual

 Carlos da Silva

 Carlos Eduardo Gomes

 Jupira Oliveira

 Rodrigo Moraes

 Marta Lopes

Informações Complementares

 Os candidatos convocados receberão por e-mail as instruções para participação

na Entrevista Virtual.

 Os demais candidatos não seguem para a próxima etapa, conforme os critérios

de classificação definidos no edital.

Agradecemos a todos (as) os (as) participantes pelo interesse e dedicação ao processo

seletivo.

Atenciosamente,

Marcelo Heitor Vieira Assad

Diretor-Presidente

FUNDACOR – Fundação Pró-Coração

		2025-08-22T19:10:01-0300
	MARCELO HEITOR VIEIRA ASSAD:01228326711